Quadragesimoquarto comittitur, si quis dicat se Regē re-

gn. Neapol. quod est patrimonium B. Petri, vt in c. ad aposto-

licā, de re iud. lib. 6. hoc dicit Bar. in l. 2. in prin. ff. ad l. lul. ma-

iest. qui non intrat per ostium, ille fur est, & lauro, de iur. pa-

tr. c. relatum, & c. insinuatum, de symo. Quadragesimoquin-

to modo, si facta pace in ter duos Reges, cū eorū sequacibus, & vnus sine iusta causa offendit aliū; & sic frangitur pax iecū-

Et sciatis, quod sicut hoc crimen committitur contra Imperatorem, & Rempublicam Imperij; sic etiam comittitur contra Regem, & quemlibet alium Dominum, non recognoscens superiorem, vt tenet expressē Andr. in tit. quæ sunt regalia, ff. de bona comittitū, col. 6. & Bart. in l. hostes, ff. de capt. & post. reuerf. Paul. de Liaz. in d. cle. pastoralis, Arch. in d. c. felicitis, in verb. maieftatis, de pen. lib. 6. & Brixien. in verb. maieftas allegat tex. in l. nemo. C. de episc. aud. & Bar. in extrauag. ad reprimendum, in verb. rebellando. benè faciunt omnia illa, quæ allegat glof. in præm. Confit. Regn. & tex. in l. si familia, ff. de iuris d. omn. iud. vbi contra Regem committitur crimen læsæ maieftatis idem Bartol. in l. lege 12. tabularum, ff. ad l. lul. maieftatis. Ex quibus inferitur, quod si vassalli Baronum, Regem recognoscens, se rebel-

Et potest poni exemplum in Subdito, qui fecerat tractatum contra personam Domini, vt in casu in quo consuluit Socin. in consil. 105. libro 3. Alciat. consil. 456. Vel contra statutum Principis, vel Reipub. vt in casu Bald. consil. 58. & seq. lib. 1. & Alex. consil. 13. lib. 6. & Ias. consilio 86. lib. 3. Alciat. consil. 453. Vel qui ciuitatis ipsius dominium tyrannicè occupauerit, vt in casu Socin. consil. 22. libro 1. Vel patriam oppugnaverit, vt in casu Socin. consil. 275. lib. 2. Vel armatus venerit in bello contra principem suum, vt in casu Aleiati, consil. 467. quia cum hostibus domini pacem, & amicitiam contraxerit, vt in casu Decy, consilio 604. 605. & 690. Grammatici, consil. 13. & 31. Vel quia tentauerit tantquam hostis occupare castra vel ciuitates ipsius domini, prout contigit in quodā Ioan. de Landriano, qui, dum inueneret Gallis, decreuerat occupare oppidum Abbatis Cra-

Item adde, quod si fiat actus inferens crimen læsæ maieftatis, vt est ascensus per muros, castrorum occupatio, pontium demolitio, sed alio nomine, & ex alia causa, quia Principem offendendi, tunc non incurritur crimen læsæ maieftatis, quia, vbi potest capi alia coniectura minoris delicti, quis non dicitur committere tale crimen, sed ab eo excusatur. R. in. Dec. conf. 102. num. 17. inter conf. crim. tom. 1. Ceph. consil. 75. tom. 9. & seq. & conf. 76. n. 78. Bursat. consil. 152. nu. 37. Baiard.

Exempla diuersa recentur, & Farin. supra 16. casus recitat. Quid si contra patriam Farin. d. q. 112. inspect. 6. n. 209. & ab vniuersitate, vel Imperatore contra Papam. Farinac. d. q. 112. inspect. 7. num. 221. & seqq. & qualiter de rebelle vide eundem d. q. 117. inspect. 2. nu. 66. & de conspiratione ibi inspect. 3. nu. 104. & de cōtenticula contra principē ibi inspect. 4. n. 118. de seditione inspectio-

Item adde, quod maledicentibus Papæ, vel Episcopo non puniuntur filij, vt dicit Salic. in d. leg. quisquis, & patet expressē in lege 1. ff. ad l. lul. maieft. ibi quo quis magistratum Pop. Roman. & c. & idem voluit Barr. in d. extrau. ad reprimendam, in verb. rebellando; & Luc. de Pen. in l. 1. C. vt armorū vsus, lib. 11. in 2. col. & Aug. in addit. ad tractat. Ang. de malef. in verb. Che hat tradito la tua patria. Et ibi de ista materia. Et committentis crimen læsæ maieft. in alam personam, quā in Regem, vel eius consiliarium, nunquam filij priuantur bonis, vt in d. l. fin. ff. ad l. lul. maieftat. Hæc omnia ferè ita, ut supra formaliter accumulauit, Afflic. super feud. in tit. quæ sunt regalia, in §. bona committentium crimen Et in hac materia vide etiam Fabi. Montel. super 4. litteris arbitralibus, p. 4. nu. 315. cum seq. fol. 169. vbi distinguit, & ponit, quorū modis committatur in primo capite, & quo modis in 2. & tractatur etiam diffusè per Boss. in tit. de crimine læsæ maieftat. & diffusissimè per Gigan. in tract. suo de crim. læsæ maieft.

Item adde, quod fingens se esse officialē, & sub nomine officij facien. sibi aperire aliquam domum, vt aliquādo faciūt discoli, incurrit penam leg. 1. ff. ad l. lul. maieftat. & pariter penam falsū, Franc. Marc. in decisione 514. nu. 3. circa finem

si, & tam ipse cum socijs, quā Gabriel Burrus, qui sciens eos receperat, & auxilium eis dederat, fuerunt capite truncati, & in frusta scissi, 7. Septembris 1535. C. C. Vel quod castra ipsa inuaserit, & occupauerit, vt in casu Ruy. consil. 1. & 2. lib. 5. Item potest poni exemplum in custode arcis seu castrorum, qui illud tradat hostib. prout in quodā Gallo Castellano Castelleti Genuensis, qui vendidit ipsum castrum Genuensib. & fuit propterea capite truncatus, & rotæ lignæ insertus, vt refert Boer. de custod. clauū, nu. 25. Velent si nō vendidit, sed illud hostib. tradidit, vt in casu Cornei, cōf. 96 lib. 4. Pōt et exemplum poni in eo, qui destruxit manu armata pōtē existent in territorio domini sui, qd tamē si factū fuerit sine dolo, excusationē meretur, vt in facti cōtinentia eleganter cōsuluit Cephal. cōf. 75. & seq. l. 1. l. 1. Vel quia reuelauerit secreta Principis, vt in casu Mars. consil. 1. Itē secundum aliquos potest

Adde, quod metus vassalli, ne bona sua depopulentur, & deuantentur, & auferantur, excusat vassallū, qui hostes domini adiuuit, Imol. consil. 34. Abb. consil. 3. vol. 2. Gram. cōf. 31. Grat. consil. 1. n. 84. lib. 1. & consil. 5. numer. 36. & seq. cod. vol. Tiber. Decian. consil. 23. num. 26. lib. 1. Baiard.

Item adde, quod maledicentibus Papæ, vel Episcopo non puniuntur filij, vt dicit Salic. in d. leg. quisquis, & patet expressē in lege 1. ff. ad l. lul. maieft. ibi quo quis magistratum Pop. Roman. & c. & idem voluit Barr. in d. extrau. ad reprimendam, in verb. rebellando; & Luc. de Pen. in l. 1. C. vt armorū vsus, lib. 11. in 2. col. & Aug. in addit. ad tractat. Ang. de malef. in verb. Che hat tradito la tua patria. Et ibi de ista materia. Et committentis crimen læsæ maieft. in alam personam, quā in Regem, vel eius consiliarium, nunquam filij priuantur bonis, vt in d. l. fin. ff. ad l. lul. maieftat. Hæc omnia ferè ita, ut supra formaliter accumulauit, Afflic. super feud. in tit. quæ sunt regalia, in §. bona committentium crimen Et in hac materia vide etiam Fabi. Montel. super 4. litteris arbitralibus, p. 4. nu. 315. cum seq. fol. 169. vbi distinguit, & ponit, quorū modis committatur in primo capite, & quo modis in 2. & tractatur etiam diffusè per Boss. in tit. de crimine læsæ maieftat. & diffusissimè per Gigan. in tract. suo de crim. læsæ maieft.

Item adde, quod fingens se esse officialē, & sub nomine officij facien. sibi aperire aliquam domum, vt aliquādo faciūt discoli, incurrit penam leg. 1. ff. ad l. lul. maieftat. & pariter penam falsū, Franc. Marc. in decisione 514. nu. 3. circa finem

mutati onis status, committat istud crimen, Bertaz. conf. 28. numer. 12. vol. 1. ubi tenet, quod non tamen cautius est, nō propalare tale desiderium: nam legitur in Historijs, quod Agrippa, qui affectabat Imperium pro Caio nepote Tiberij Imperatoris dixit, vtinam viderem mortem impor-

poni exemplum in eo, qui de principe, aut domino suo oblocutus fuerit, in quo tamen videnda sunt ea, quæ in facti contingentia scripsit Ruin. consilio 145. lib. 5. & Crauet. consil. 6. & 9.

Committitur autem crimen læsæ Maieftatis non modo contra Papam, & Imperatorem, sed etiam contra Reges, Principes, vel Ciuitates, quæ superiorem non recognoscunt. Et ita concludunt Doctores omnes, nemine excepto, vt dicit Gigas de crimine læsæ Maieftatis, folio 30. quæst. 28. Hanc etiam attestatur esse communem opinionem Boss. in tit. de crimin. læsæ Maieft. h. num. 51.

Dubium est, nunquid crimen læsæ Maieft. dicatur committi etiam contra principes inferiores, & ciuitates, quæ superiorem recognoscunt. Et certè de iure loquendo, iste articulus magnam habet difficultatem, & multi tenent, quod dispositio l. quisquis, C. ad leg. Iul. maieft. non habeat locum contra committentes crimen læsæ Maieft. contra huiusmodi Principes, vel ciuitates superiorem recognoscens. Et hanc opin. dixit esse communem Soc. consil. 275. post numer. 1. lib. 2. quem refert Ruin. consil. 3. post numer. 12. lib. 5. Sed certè quicquid sit de iure, dicit Pau. de Cast. in l. 3. nu. 6. in fine, C. de Episcop. aud. quod de facto seruetur, videre suo, quod etiam in istis ciuitatibus attentantes contra earum statutum, puniuntur de crimine læsæ Maieft. siue recognoscant superiorem, siue non. Et hoc dictum Pau. lib. de Cast. refert Brunus consilio Feudali 28. nu. 3. & Gigas in tract. præalleg. fol. 30. q. 29. Ita etiam de consuetudine in Italia seruari attestatur Capolla consil. crim. 17. n. 19. quem refert Soci. imm. con.

Adde, quod metus vassalli, ne bona sua depopulentur, & deuantentur, & auferantur, excusat vassallū, qui hostes domini adiuuit, Imol. consil. 34. Abb. consil. 3. vol. 2. Gram. cōf. 31. Grat. consil. 1. n. 84. lib. 1. & consil. 5. numer. 36. & seq. cod. vol. Tiber. Decian. consil. 23. num. 26. lib. 1. Baiard.

Item adde, quod maledicentibus Papæ, vel Episcopo non puniuntur filij, vt dicit Salic. in d. leg. quisquis, & patet expressē in lege 1. ff. ad l. lul. maieft. ibi quo quis magistratum Pop. Roman. & c. & idem voluit Barr. in d. extrau. ad reprimendam, in verb. rebellando; & Luc. de Pen. in l. 1. C. vt armorū vsus, lib. 11. in 2. col. & Aug. in addit. ad tractat. Ang. de malef. in verb. Che hat tradito la tua patria. Et ibi de ista materia. Et committentis crimen læsæ maieft. in alam personam, quā in Regem, vel eius consiliarium, nunquam filij priuantur bonis, vt in d. l. fin. ff. ad l. lul. maieftat. Hæc omnia ferè ita, ut supra formaliter accumulauit, Afflic. super feud. in tit. quæ sunt regalia, in §. bona committentium crimen Et in hac materia vide etiam Fabi. Montel. super 4. litteris arbitralibus, p. 4. nu. 315. cum seq. fol. 169. vbi distinguit, & ponit, quorū modis committatur in primo capite, & quo modis in 2. & tractatur etiam diffusè per Boss. in tit. de crimine læsæ maieftat. & diffusissimè per Gigan. in tract. suo de crim. læsæ maieft.

Item adde, quod fingens se esse officialē, & sub nomine officij facien. sibi aperire aliquam domum, vt aliquādo faciūt discoli, incurrit penam leg. 1. ff. ad l. lul. maieftat. & pariter penam falsū, Franc. Marc. in decisione 514. nu. 3. circa finem

Alciat. respon. 9. in princ. tom. 2. lib. 7. Qui tamen Alciat. fuit in hoc sibi parum constans, nam contrarium voluit resp. 19. numer. 4. vbi attestatur de magis commun. opin. Et quod crimen læsæ Maieft. committatur etiam contra Principes inferiores, puta Duces, comites, Marchiones, videlicet post re-

latos per Crau. in consil. 319. col. 1. v. videtur. Gl. in Quæro nunquid. Cardinalem offendens. Farin. d. q. 112. inspect. 75. R. f.

Quæro nunquid offendens Cardinalem. Adde, quod nedum offendens Cardinalem incurrit crimen læsæ maieftatis, sed etiam si quis offendat Episcopum, vel eius Vicarium, secundum Bolognin. consil. 75. & de offendentibus Cardinales, Episcopos, Archiepiscopos, Patr. archas, & Sedis Apostolicæ legatos, latè per Viu. opi. 88. lib. 1. & incurritur crimen læsæ maieft. in primo & secundo capite, Bero. in cōf. 114. n. 49. vol. 1. Baiard.

Quæro etiam. Quid de arripente condemnatum à manibus familia. Item, quid de occidente condemnatum ductū ad supplicium, vide per pract. Carer. pag. 69. col. 2. Quæro etiam. An poterit ipse cognoscere idē Clarus in §. fin. quæst. 35. verf. folet. Far. d. q. 117. n. 37. & d. q. 112. inspect. 1. num. 51. & nu. 156. inspect. 1. n. 64. & de oratoribus, & nuntijs inspect. 4. numer. 160. & sequen. Ros.

Adde, quod occidens officialem non committit crimen læsæ maieft. dummodò propter eius factum, Princeps non offendatur, nec iter circa latum ipsius Principis, & quod supremus nō sit, & superiorem recognoscatur, Bart. in l. hostes n. 15. ff. de capt. & postlimin. reuer. Ifern. tit. quæ sunt regalia, super verbo, & bona committentium, Dec. consil. 410. Gigas, in tract. de crim. læsæ maieft. lib. 3. c. 23. n. 7. & Alciat. consil. 19. lib. 7. & est receptissima sententia, vt per Vulpell. in consil. 21. n. 5. B.

Aliqui distinguunt. Adde, atque istos distinguentes ita vi. per Rol. in cōf. præallegato 15. n. 13. cum seq. vbi & ipse illos sequitur, Giac. p. An ob priuatu odium. Secus in offendente officialem Vulpell. consil. 21. num. 5. Farin. dict. q. 112. inspect. 3. num.

Adde, atque istos distinguentes ita vi. per Rol. in cōf. præallegato 15. n. 13. cum seq. vbi & ipse illos sequitur, Giac. p. An ob priuatu odium. Secus in offendente officialem Vulpell. consil. 21. num. 5. Farin. dict. q. 112. inspect. 3. num.

Adde, atque istos distinguentes ita vi. per Rol. in cōf. præallegato 15. n. 13. cum seq. vbi & ipse illos sequitur, Giac. p. An ob priuatu odium. Secus in offendente officialem Vulpell. consil. 21. num. 5. Farin. dict. q. 112. inspect. 3. num.

136 per totum Ros.   
 q Et non aliter. ] Vi-   
 de tamen Boff. titul. de   
 crim. læsæ Maiest. nu. 5.   
 9. & 14. pro declaratio-   
 ne. Quid si à non sub-   
 dito id neret. Farin. d. q.   
 112. inspect. 8. nu. 240.   
 & num. 258. Ros.   
 r Vide quandoque du-   
 bitari. ] Adde, quod di-   
 citur lædere maiestatem   
 Principis ille, qui lædit   
 eius honorem, etiam si   
 non sit subditus, Beron.   
 consil. 165. nu. 19. vol. 3.   
 Baiard.   
 [ Vt ait Rol. in consil.   
 4. nu. 1. ] Adde commu-   
 nem esse per eundem latè   
 d. consil. 15. nu. 7. & per   
 totum Giach.   
 r Hinc inferitur. ] Et   
 quid in clerico, & præla-   
 tis. Farinac. d. q. 112. in-   
 spect. 7. nu. 230. & 231.   
 232. 233. & seq. vbi num.   
 221. tract. de vniuersita-   
 te, vel castro, & n. 229.   
 de Imperatore offendē-   
 te Papam. Ros.   
 Hinc inferitur, quod   
 licet clerici, &c. ] Adde   
 15 r videndum D. Far. in q.   
 8. n. 28. cum seq. vbi latif-   
 simè hanc quæstionem   
 tractauit Baiard.   
 u Cum re vera post   
 clericatum. ] Infr. quæst.   
 38. vers. vidi etiam, vbi   
 de loco sacro tenuit con-   
 trarium, qui locus sacer   
 idè non definit esse de   
 Iurisdictione, & Terri-   
 torio Principis, ibi vide.   
 Drogh.   
 x Principes secula-   
 res. ] Adde, quod in quod-   
 dam Reuerendo Pres-   
 bitero Pompeio Lando   
 Placentino accidit de   
 anno 1581. cum con-   
 spirasset (vt fertur) ad-   
 uersus Serenissimū Du-   
 cem Octauium Farne-   
 sium. Drogh.   
 y Sed quæro. ] de pe-   
 na criminis læsæ Maiest.   
 Farin. d. q. 116. §. 1. nu. 1   
 & seq. Ros.   
 z Præterea. ] Hodie   
 secundum ius commune   
 bona damnatorum non   
 confiscantur, secus in cri-   
 mine læsæ Maiest. Far.   
 d. q. 116. §. 2. num. 12. &   
 11. de delict. q. 25. n. 11.   
 & dicto §. 2. 14. & 23. &   
 66. vol. 1. Ros.   
 Præterea. ] Infr. §. 6.   
 quæst. 71. versicul. Mul-   
 ta autem, & versic. Di-   
 xi autem, quæst. 84. ver.

cipis, & ideo illos offendens   
 indistinctè censendus est prin-   
 cipem offendere, semper ta-   
 men intelligo de Consiliariis   
 residentibus apud personam   
 Principis, & sedentibus eius   
 supremo consistorio, & non   
 aliter.   
 6 r Vidi quandoque dubitari,   
 nunquid ille, qui non est sub-   
 ditus Principi, dicatur con-   
 tra eum committere crimen   
 læsæ Maiestatis. Et dicendum   
 est, quod non ita probat rex.   
 in clem. pastoralis, vbi glos.   
 in verbo, Non subsuit, de re   
 iudic. & est communis Docto-   
 rum sententia, vt ait Rol. consil.   
 4. nu. 1. Et ideo licet aliquo   
 particulari iure puta feudi,   
 vel delicti, quis efficiatur de   
 foro alicuius Principis, si ta-   
 men ratione originis, vel domi-   
 cilij, ei non sit subditus, non   
 dicitur committere contra eum   
 crimen læsæ Maiestatis. Et ita   
 sentiunt communiter Doctores,   
 vt dicit Gigas in tract. præ-   
 alleg. fol. 54. quæst. 68. post   
 numer. 2. Et ita vidi pluries in   
 facto indicari, & in specie in   
 causa D. Cornelij Bentiuoli, 4.   
 Nonem. 1557. P. N. Reperio   
 etiam, quod Senatus rescripsit   
 Regi 17. Aprilis 1561. A. C.   
 in causa Scipionis Vicomercati,   
 quod illegitimè natus extra   
 Dominum ex subdito bannito   
 propter rebellionem, & mul-   
 tere extra, non dicitur rebellis,   
 etiam si sit legitimatus: quæ   
 est magna decisio.   
 7 r Hinc inferitur, quod licet   
 clerici nati in terris subditis   
 alicui principali laico, dicantur   
 naturaliter, siue origina-   
 riè esse de domino, & ditio-   
 ne illius Principis, prout te-   
 nere communiter Doctores. at-   
 testatur Gigas de crimine læsæ   
 Maiestatis, fol. 50. quæst. 63.   
 num. 2. nihilominus cum re-   
 uera post clericatum iam non   
 possit verè dici subditi ipsius   
 Principis, non possunt dici cõ-   
 tra eum committere crimen læ-   
 sæ maiestatis. Et hanc dicit ef-   
 se communem opin. Car. Alex.   
 in c. in primis, §. de persona,   
 col. 5. ver. nõ obest, opin. 2. q. 3.   
 quem refert Goues. in §. Rur-   
 sus, post nu. 24. Inst. de action.   
 Et ita in facti contingentia   
 Senatus censuit quendam Lau-

rentium Vicomercatum, qui   
 imputabatur, quod inferuisset   
 Gallis, absolutum fuisse, con-   
 stitit, quod esset perpetuus Cõ-   
 mendatarius cuiusdã Abba-   
 tia, 19. Septemb. 1554. B. P.   
 Reperio tamen, quod Senatus   
 in causa cuiusdam presbyteri   
 appellati D. Iacobi Pigocij,   
 qui conduxerat hostes ad op-   
 pugandum quoddam oppidũ   
 huius Domini, & consilia, &   
 auxilia eis dederat, inclinavit   
 in contrariam sententiã, quod   
 scilicet videretur incidisse in   
 crimine læsæ Maiest. & hortat-   
 us est Vicarium Episcopalem   
 Cremonæ, apud quem ille pre-   
 sbyter repehebatur dentus, vt   
 viriliter contra eum proce-   
 deret, & admitteret præto-   
 rem ad perficiendum processũ.   
 Sed credo, quod propter de-   
 cretum gratiosum statim ferè   
 subsecutum, fuerit relaxatus   
 Caueant tamen in omnem ca-   
 sum clerici, ne talibus se im-   
 misceant, quia licet hæc con-   
 clusio sit de iure vera, ta-   
 men u Principes seculares de   
 facto seruant contrarium, vt   
 dixi infra hoc eod. libro §. fin.   
 quæst. 36. ver. quæro nunquid,   
 & in ciuitate Florentiæ fuit   
 alias propter hoc crimen suspensus quidã Archiepiscopus.   
 y Sed quæro, quæ sit pena committentis crimen læsæ ma-   
 iestatis. Resp. quod est pena mortis. Et de consuetudine so-   
 lè huius criminis rei, viui in frustra scindi, & appèdi in lo-   
 cis eminentib. ciuitatum, seu castrorum, in quib. deliquerũt.   
 z Præterea, licet hodie, secundum ius commune, bona   
 damnatorum non confiscantur, & hoc ex dispositione au-   
 thentica, bona damnatorum. C. de bon. proscript. in hoc   
 tamen crimine bona confiscantur, vt dicit glos. in ead. auth.   
 bona damnatorum, in verbo, Fisco, quam sequuntur DD.   
 vt dicit Capol. consil. crim. 27. in 4. dubio. Dixi infra hoc   
 eod. lib. §. fin. q. 78. circa prin. Quinimò rei huius criminis,   
 statim perpetrato delicto amittunt dominium, & administra-   
 tionem bonorum suorum. Et idè non puto verum esse id,   
 quod aliqui dicunt, scilicet, quod in hoc crimine bona non   
 confiscantur ipso iure: quam etiam dicit esse communem opi-   
 nionem. Boff. in tit. de sent. nu. 48. quia imò à lege confiscantur ipso   
 iure, licet confiscatio non sortiatur effectum, nisi secuta   
 sententia hominis, per quam declaratur reum incurrisse in   
 crimine læsæ Maiest. Scias autem, quod licet de iure hæc pe-   
 na confiscationis bonorum, non habeat locum, quando com-   
 mittitur crimen læsæ Maiest. contra Principem inferiore.   
 nihilominus de consuetudine in Italia seruatur contrarium,   
 nam quilibet Princeps, etiam recognoscens superiorem,   
 publicat bona suorum rebellium, vt attestatur Capolla in   
 allegato consil. ver. Præterea licet etiam.

sed pone ad fin. Capyc-   
 decif. 136. num. 16. ibi   
 acta priuata malorum   
 potius, quam verba sen-   
 tentiarum ipsos faciunt   
 pœna condignos. Drog.   
 a Nisi sequita senti-   
 tia hominis, &c. ] Adde,   
 16 r quod in hoc delicto re-   
 quiritur declaratoria; &   
 ista est magis communis   
 opin. vt per Gabr. com-   
 mun. concl. libr. 7. con-   
 clus. 11. vbi ponit multas   
 ampliationes, & limita-   
 tiones; & quomodo sit   
 17 facienda declaratoria ad   
 hoc, vt quis sit priuatus   
 suis bonis propter istud   
 crimè, vide per Gabriel.   
 consil. 179. nu. 1. & 2. Bai.   
 b A lege quisquis. ]   
 An locum habeant hæ   
 pœnæ læsæ Maiestatis   
 contra filias Farin. dicta   
 quæstione 116. §. 3. nu-   
 mer. 72. Ros.   
 A lege quisquis. ] Ad-   
 de, quod habet locum in   
 his, qui more militari,   
 & apertè sequuntur par-   
 tes alterius Principis præ-   
 tendentis ius, vt per Al-   
 ciat. respon. 19. col. 1. to-   
 mo 2. lib. 7. Et in quibus   
 locum habet, vel non,   
 latissimè per Rol. consil.   
 in 3. Giach.

c Et idè tales pœnæ. ]   
 18 Adde, quod filia fe-   
 minæ debet dotari, Ro-   
 land. in consilio 33. vo-   
 lum. 2.   
 19 Item adde, quod nec   
 habent locum in filijs   
 clericis, secundum Bo-   
 rellum in tractat. de ar-   
 bitrar. §. 1. glos. 3. nu-   
 mero 54.   
 20 Item adde, quod et-   
 iam non habent locum   
 in filio emancipato ante   
 patris delictum, cui pa-   
 ter donauit bona, Afflic-   
 tus in consil. Patorenorum   
 in fine.   
 21 Item adde, quod in   
 crimine hæresis, & læsæ   
 maiestatis filius tenetur   
 pro delicto patris, sed nõ   
 è conuerso, pater tene-   
 tur pro delicto filij, &   
 quæ sit ratio diuersita-   
 tis, vide per Afflic. in   
 d. consil. Patorenorum,   
 num. 42.   
 22 Item adde, quod in   
 filijs, & quando feudo,   
 & emphiteusi priuatur   
 ob delictum læsæ mai-   
 estatis à parte commif-   
 sum, vide Capr. reg. 77.   
 vbi latissimè, & Beron.   
 in consil. 77. num. 7. vol. 1.   
 Baiard.   
 d Contra filias femi-   
 nas. ] Adde, quod de-   
 bent dotari, quod habe-   
 tur fufius per Rolan. consil.   
 73. libr. 2. retulit Ifern.   
 dicentem, hoc benè fuisse   
 seruatum temporibus   
 suis per Regem Ferdi-   
 nandum, qui honorificè   
 maritauit filias Princi-   
 pis Rossani, qui noto-   
 riè commiserat crimen   
 læsæ Maiestatis contra   
 Regè. Communem et-   
 iam inquit Mansuer. ad   
 pract. Papien. in forma,   
 inquisitio. glos. fin. ver-   
 bo, fin. s. 2. Giach.   
 e Filijs naturalibus. ]   
 d. q. 116. Far. d. q. nu. 86.   
 & 87. §. 3. Ros.   
 f Fuit etiam aliquan-   
 do. ] In filijs natis ante   
 delictum prædictũ, Fa-   
 rin. d. q. 116. num. 91. 92.   
 §. 3. Ros.   
 g Fuit etiam aliquando   
 23 dubitatu. ] Adde Ro-   
 lan. in consil. 74. volum. 3.   
 vbi tenent, quod huius-   
 modi pœnæ non habent   
 locum in filijs natis post   
 delictum. Baiard.   
 h Ante delictum. ]   
 Adde fufius, & intermi-   
 nis per Rolan. consilio   
 Iulij Clari Sentent. Pract. Crimin.

clisue, & vsque ad primum   
 gradũ descendendum ex femi-   
 nis & est cõmunis opin. vt di-   
 cit Sal. in loco præalleg. quem   
 refert Iaf. consil. 106. n. 3. lib. 4.   
 Quæro etiam, nunquid di-   
 spositio d. l. quisquis, quatenus   
 loquitur de filijs, habeat locũ   
 non solum in patre commit-   
 tente hoc crimen, sed etiam in   
 matre. Respon. quod sic, ita   
 tenuit gloss. in ead. l. quisquis,   
 in verbo, Minus ausuras, & ita   
 communiter tenetur, vt dicit   
 Ang. de malef. in verbo. Et   
 hai tradito. n. 5. Hanc etiam   
 dicit esse magis cõmunem   
 conclusionem Claud. in l. ex   
 facto. §. si quis rogatus,   
 num. 11 ff. ad Trebel.   
 12 r Fuit etiam aliquando du-   
 bitatum, an dictæ pœnæ locũ   
 habeant solummodo in filijs   
 natis post delictum patris,   
 an etiam in natis ante de-   
 lictum. Et in hoc variæ fue-   
 runt Doctorem opin. Nam ali   
 qui tenuerunt, quod habeant   
 locum etiam in natis ante de-   
 lictum, & hanc opin. dixit esse   
 communem Claud. in l. si quis   
 id quod, num. 14. ff. de iurisd.   
 om. iud. Gigas in tract. præ-   
 allega. fol. 144. quæst. 5. post   
 numer. 2. Contrariam autem   
 sententiam, quod scilicet non   
 habeant locum in natis, vel   
 conceptis ante delictum pa-   
 tris, tenuit Cyn. in d. l. si quis,   
 & hanc dicit esse communem   
 Alciat. consil. 497. nu. 7.   
 Et hoc opin. tanquam mitior,   
 & benignior mihi magis pla-   
 cet. Faciunt, quæ dixi supra   
 hoc eodem lib. §. hæresis, ver-   
 sic. sed hic quæro. In filio   
 autem concepto post bannum   
 ex hoc crimine patri datum,   
 certum est, quod locum habet,   
 & idè ei non est danda legiti-   
 ma. Et hæc est communis   
 opinio vt attestatur Boff. in ti-   
 tulo de crim. læsæ Maiestatis   
 num. 138.   
 13 r Præterea quæro, nun-   
 quid dictæ pœnæ statuta con-   
 tra filios, habeant locum etiã   
 contra nepotes. Resp. quod sic.   
 Et est communis opin. vt dicit   
 Saly. in d. l. quisquis, nu. 12.   
 quem refert Didac. lib. 2. resol.   
 c. 8. num. 3. in fin. Bene verum   
 est, quod non extenduntur ni-   
 si vsque ad secundum gradum   
 descendendum ex masculis in-

clusiue, & vsque ad primum   
 gradũ descendendum ex femi-   
 nis & est cõmunis opin. vt di-   
 cit Sal. in loco præalleg. quem   
 refert Iaf. consil. 106. n. 3. lib. 4.   
 Quæro etiam, nunquid di-   
 spositio d. l. quisquis, quatenus   
 loquitur de filijs, habeat locũ   
 non solum in patre commit-   
 tente hoc crimen, sed etiam in   
 matre. Respon. quod sic, ita   
 tenuit gloss. in ead. l. quisquis,   
 in verbo, Minus ausuras, & ita   
 communiter tenetur, vt dicit   
 Ang. de malef. in verbo. Et   
 hai tradito. num. 12. dicens,   
 quod licet videatur inusita-   
 tum, quod mulier tale crimen   
 committat, illud tamen vidit   
 semel de facto Bononia Et il-   
 lum refert Mars. consil. 53.   
 post num. 8. quod nota pro li-   
 mitatione eorum, quæ dixi su-   
 pra lib. 1. quod in pœnalibus   
 non sit extensio, &c.   
 14 r Vnum tamen non omit-   
 to, quod dispositio d. l. quis-   
 quis, quatenus loquitur de fi-   
 lijs, non habet locũ, nisi quan-   
 do crimen læsæ Maiest. est cõ-   
 missum contra Imperatorem,   
 vel Remp. Romanam. Et   
 est communis opin. vt attesta-   
 tur Gigas in tract. præallega-   
 to. fol. 161. quæst. 23. n. 9. Et di-   
 cit Alciat. in d. consil. 467. n. 6.   
 in fin. quod hæc conclusio est   
 approbata indistinctè ab omi-   
 nibus. Et pro hac parte consiluit   
 Soc. consil. 275. infra allega-   
 to. Neque est hoc loco præ-   
 mittendum id quod dicit   
 Ang. in l. fallaciter, nu. 4. C. de   
 abolit. quod scilicet pœna d. l.   
 quisquis, respectu filiorum non   
 seruatur, quod verbum Angeli   
 tanquam viri excellentissimi,   
 & magi practici, multum ef-   
 se à iudicibus ponderandum,   
 dicit Socin. in d. consil. 275. nu.   
 3. in fin. lib. 2. Illud etiam re-   
 fert, & idem attestatur Al-   
 ciat. in d. consil. 467. numer. 6.   
 Et re vera apud nos nunquam   
 vbi tales pœnæ in filijs obser-   
 uari: loquitur tamen ibi An-   
 gel. in eo, qui hoc crimen com-   
 mittit contra propriam ciui-   
 tate. Et ideo si commissũ esset   
 cõtra propriam ciuitatem. Et   
 idè si cõmissũ esset cõtra Pa-   
 pã, Imperatorem, vel Regè, qui   
 superiorem non recognosce-   
 ret, fortè aliud esset dicendum.

74. lib. 3. videlicet ibidè   
 quia plenè, ac in termi-   
 nis consilius responder.   
 Giach.   
 h Communem. Farin.   
 sup. num. 77. Ros.   
 i In filio autem. ] Et   
 in concepto post ban-   
 num. Farinacius supra   
 prox. Ros.   
 k Præterea quæro. ]   
 quid contra nepotes. Fa-   
 rin. d. q. 116. num. 89. &   
 seq. §. 3. Ros.   
 l Non solum in patre. ]   
 Et idem si committatur   
 à matre, & generaliter   
 in feminis. Far. d. q. 12.   
 inspect. 7. n. 227. & d. q.   
 116. §. 3. nu. 98. Ros.   
 m Vnum tamen. ] Pe-   
 næ criminis læsæ Mai-   
 estatis respectu filiorum   
 restringitur in Imperato-   
 re, vel Rom. Republic.   
 Farinac. d. q. 112. & in-   
 spect. 5. nu. 197. 199. &   
 200. & 204. & d. q. 116.   
 §. 3. num. 143. 144. 145.   
 & 146. Ros.   
 n Vnum tamen non omit-   
 to. ] Adde, quod aduertē-   
 dum esse, quod in casu-   
 bus in quibus pœna patris   
 nocet filijs, nocet tan-   
 tum in his, quæ descen-   
 dunt ex persona patris:   
 secus in alijs quæ aliudè   
 obueniunt ipsis filijs,   
 Gram. dec. 6. nu. 14. vide   
 etiam Beron. in consil. 65.   
 n. 155. uol. 1. & ibi etiam   
 dicit, quando filius amit-   
 tat feudum. Baiard.   
 o Remp. Romanam. ]   
 Adde, quod de tali cri-   
 mine accusatus apud Po-   
 pulum Romanum Co-   
 riolanus, dum interro-   
 garet ipse Tribunos, cu-   
 ius eum Reum criminis   
 arguerent, responsum   
 est per hæc verba: Mar-   
 tius (inquit) Tribunos   
 rogat, cuius eum crimi-   
 nis reum arguant? per-   
 duellionis actionem ef-   
 se aiunt, seque illud Reg-   
 num affectasse demon-   
 straturos, inquit: Sic   
 apud Plutarcum in Co-   
 riolani vita legitur: &   
 apud Liuium Decad. 1.   
 libr. 1. Lex inquit, erat   
 horrendi criminis; què   
 locum citat Cateli. Cor-   
 ta in suis memorabil. in   
 verb. perduellionis, &   
 est lex, in l. fin. ff. ad l. Iul.   
 Maiest. Gram. decif. 6.   
 n. 4. vide in §. Interdum   
 Instit. de hæred. quæ ab   
 intest. deser. Drogh.   
 N 3 Scias